SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43      Inscrição Estadual : Isenta

Av. Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata – SP

 1 / 1

EDITAL N.º 01/2019

  CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

EDITAL DE SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Município de Águas da Prata torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, que frente a Declaração

de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela OMS e de acordo com a gravidade do atual cenário de

pandemia mundial do novo agente (Covid-19), ESTÁ SUSPENSO o presente concurso público.

Assim que estabilizada a situação de identificação, transmissão e controle do Covid-19, o Concurso será retomado com

consequente divulgação do cronograma com as datas atualizadas.

OBSERVAÇÕES

1. Em virtude da suspensão do Concurso Público, exclusivamente os candidatos do Cargo de Fisioterapeuta e os eventuais

aprovados e inseridos no quantitativo discriminado na tabela do item 5.4.4 do Edital de Abertura, poderão, se assim

desejarem, solicitar a devolução do valor pago, após divulgação do cronograma com as datas atualizadas.

1.1 Disposições sobre o pedido de devolução do valor pago serão oportunamente publicadas nos sites www.ipefae.org.br

e www.aguasdaprata.sp.gov.br através de comunicado.

2. Reforçamos e aconselhamos o acompanhamento do Concurso Público através do site www.ipefae.org.br ou

www.aguasdaprata.sp.gov.br.

São João da Boa Vista, 23 de março de 2020

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA
Prefeito